BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC

HỘI TOÁN HỌC HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2014

THÔNG BÁO SỐ 1
Về việc tổ chức Hội thảo khoa học

“Các chuyên đề toán học bồi dưỡng h ọc sinh giỏi toán vùng Tây Bắc”

Hòa nhịp với cả nước kỷ niệm ngày 20.11, đón chào năm học mới và thực hiện
Chương trình Khoa học và công nghệ trọng điểm cấp Nhà nước giai đoạn 2013 - 2018
“Khoa học và công nghệ phục vụ phát triển bền vững vùng Tây Bắc” khối các trường
đại học, cao đẳng và các trường THPT Chu yên, Dân tộc nội trú, Trường Đại học Tây
Bắc và Hội Toán học Hà Nội đồng tổ chức Hội thảo khoa học.

1. Tên hội thảo
Các chuyên đề Toán học bồi dưỡng học sinh giỏi Toán vùng Tây Bắc
2. Thời gian dự kiến: 28/11 - 01/12/2014
3. Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Tây Bắc, Thành phố Sơn La
4. Nội dung Hội thảo
Hội thảo hân hạnh được đón tiếp nhiều nhà khoa học, nhà giáo lão thành, các

chuyên gia Toán học báo cáo tại các phiên toàn thể; các chuyên gia giáo dục , các cán
bộ chỉ đạo chuyên môn từ Sở Giáo dục và Đào tạo, các thầy giáo, cô giáo đang trực
tiếp bồi dưỡng học sinh giỏi bộ môn Toán tại các trường đại học, cao đẳng, trung học
khu vực Tây Bắc báo cáo tại các phiên chuyên đề của Hội thảo.

Hội thảo tập trung vào nội dung:
- Các chuyên đề Toán học bồi dưỡng học sinh giỏi Toán vùng Tây Bắc.
- Giải pháp nâng cao chất lượng dạy - học toán trong trường phổ thông.
5. Bài viết tham gia Hội thảo
- Nhà trường trân trọng kính mời các nhà khoa học, các thầy giáo, cô giáo tham

gia viết bài cho Hội thảo.
- Bài viết tập trung vào các nội dung nêu trên.

- Thời gian nhận bài:
+ Các bài viết dạng words (có chữ ký của tác giả) và file điện tử kèm theo

gửi về Ban tổ chức hội thảo trước ngày 20/10/2014 để Ban nội dung chế bản
LaTeX.

+ Các bài viết dạng LaTeX gửi trước ngày 28/10/2014.

Theo địa chỉ: Phòng KHCN&HTQT, Trường Đại học Tây Bắc (TS. Vũ Trọng
Lưỡng - Trưởng phòng KHCN&HTQT, ĐT: 0915158759);

Email: hoithaotoanhoctb@gmail.com hoặc hoithaohms@gmail.com

(Mọi thông tin chi tiết xin mời Quý đại biểu xem tại website: http://www.hms.org.vn hoặc
http://www.utb.edu.vn)

Ban Tổ chức kính mong các Nhà khoa học, các cán bộ chỉ đạo chuyên môn từ các sở
Giáo dục và Đào tạo và các thầy cô giáo quan tâm tới dự. Sự tham gia và viết bài cho
Hội thảo của quý vị làm nên sự thành công của H ội thảo.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Các Sở GD&ĐT
tỉnh Sơn La, Điện
Biên, Lai Châu, Hòa
Bình, Lào Cai, Yên
Bái;
- Các trường chuyên,
nội trú, thực hành khu
vực TB;
- Lưu: Trường
ĐHTB, Hội Toán học
Hà Nội (2b).

HỘI TOÁN HỌC HÀ NỘI
CHỦ TỊCH

GS.TSKH Nguyễn Văn Mậu

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC
HIỆU TRƯỞNG

NGƯT. TS. Nguyễn Văn Bao

GIALONG
Typewritten text

GIALONG
Typewritten text
(Đã ký)

GIALONG
Typewritten text
(Đã ký)

6. Ban tổ chức, Ban nội dung
6.1 Ban tổ chức

1. TS. Nguyễn Văn Bao - Hiệu trưởng, Đồng Trưởng ban;

2. GS.TSKH Nguyễn Văn Mậu - CT Hội Toán học Hà Nội, Đồng Trưởng ban;

3. TS. Đinh Thanh Tâm - Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng ban;

4. TS. Nguyễn Triệu Sơn - Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban;

5. TS. Đoàn Đức Lân - Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban;

6. TS. Vũ Trọng Lưỡng - Trưởng Phòng KHCN&HTQT, Ủy viên Thường trực;

7. GS.TSKH Trần Văn Nhung - Tổng thư ký Hội đồng Chức danh GSNN , UV;

8. TS. Vũ Đình Chuẩn - Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học, Ủy viên;

9. ThS. Nguyễn Thanh Tùng - Hiệu trưởng Trường Chu Văn An, Ủy viên;

10. TS. Nguyễn Văn Hồng - Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học, Ủy viên;

11. ThS. Nguyễn Duy Quang - Trưởng Phòng QT CSVC, Ủy viên;

12. ThS. Đặng Thị Thu Huệ - Trưởng Phòng KT-TC, Ủy viên;

13. TS. Nguyễn Hoàng Yến - Trưởng Phòng HCTH, Ủy viên;

14. ThS. Lừ Thị Minh - Trưởng Phòng CTCT&QLNH, Ủy viên.

6.2 Ban nội dung

1. TS. Nguyễn Triệu Sơn - Phó Hiệu trưởng, Đồng Trưởng ban;

2. PGS.TS Trần Huy Hổ - P.Chủ tịch Hội Toán học Hà Nội, Đồng Trưởng ban;

3. GS.TSKH Nguyễn Văn Mậu - Chủ tịch Hội Toán học Hà Nội, UV;

4. TS. Vũ Trọng Lưỡng - Trưởng Phòng KHCN&HTQT, Ủy viên Thường trực;

5. TS. Hoàng Ngọc Anh - Trưởng Khoa Toán Lý Tin, Ủy viên;

6. PGS. TS Nguyễn Minh Tuấn - Phó Tổng Thư ký Hội Toán học Hà Nội, UV;

7. TS. Nguyễn Văn Ngọc - Trường ĐH Thăng Long, Ủy viên.

Chương trình hội thảo

Chiều ngày 28.11.2014: 16h00-17h30: Họp Ban Tổ chức và Ban Nội dung

Sáng ngày 29.11.2014

07h30-08h00:   Đón tiếp đại biểu

08h00-08h30: Chương trình văn nghệ

08h30-09h30: Chương trình phiên toàn thể

- Phát biểu khai mạc:  TS Nguyễn Văn Bao, HT ĐH Tây Bắc

- Phát biểu của các đại biểu

- Phát biểu của các đại biểu

- Phát biểu đề dẫn:  GS.TSKH Nguyễn Văn Mậu

09h30-09h45: Nghỉ giải lao

09h45-11h15: Các báo cáo khoa học

11h30-12h30: Ăn trưa

14h00-15h30: Chương trình phiên toàn thể

15h30-15h45:  Nghỉ giải lao

15h45-17h15: Các báo cáo khoa học

18h00-20h30: Ăn tối và giao lưu văn nghệ

Ngày 30.11.2014

08h00-11h30:  Chương trình phiên toàn thể

08h00-09h30: Các báo cáo khoa học

09h30-09h45: Nghỉ giải lao

09h45-11h30: Các báo cáo khoa học

11h30-12h30:  Ăn trưa

14h00-15h30:  Chương trình phiên toàn thể

15h30-15h45:  Nghỉ giải lao

15h45-17h15: Các báo cáo khoa học

17h15-17h45: Tổng kết hội thảo

Điều khiển: GS.TSKH. Nguyễn Văn Mậu, TS Nguyễn Văn Bao

18h00-21h00: Ăn tối và giao lưu văn nghệ

Ngày 01.12.2014

08h00-10h30: Chương trình phiên toàn thể: Hội nghị bàn tròn về bồi dưỡng
học sinh giỏi người dân tộc thiểu số

Điều khiển: GS.TSKH. Nguyễn Văn Mậu, TS Nguyễn Văn Bao

10h30-12h00: Ăn trưa

13h30:  Chương trình Hội thảo kết thúc, xe đưa đại biểu về 334 Nguyễn Trãi,
Hà Nội.